
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №11 «Сказка» г. Феодосии Республики Крым» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

09.01.2024                                                                                                                                                  №3 

 

  

 

Об организации охраны, пропускного 

и внутриобъектового режимов, 

контроля их функционирования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 

постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях своевременного обнаружения 

и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите детей и 

работников в период их нахождения на территории и в здании Детский сад №11 «Сказка», а также 

исключения возможности проникновения посторонних лиц, выноса служебных документов и 

материальных ценностей: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Усилить до особого распоряжения пропускной и внутриобъектовый режим. 

2. В период усиления режимов запрещается: 

- допуск родителей, посетителей, внос материальных ценностей в здание; 

- въезд автотранспорта на территорию. 

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с образовательным 

процессом, посещающих Детский сад №11 «Сказка» по служебной необходимости; транспорт 

госорганов и транспорт, список которого утвердил заведующий приказом. В иных случаях допуск 

лиц и транспорт возможен только по письменному распоряжению заведующего и после 

контрольной проверки охранниками. 

3. В   целях   упорядочения   работы   образовательного   учреждения   установить следующий 

распорядок работы: рабочие дни -  с 7.00 до 17.30; 

-допуск родителей: 

-утром – с 7.00 до 8.30; 

-вечером – с 15.00 до 17.30; 

-или по индивидуальному графику, согласованному с заведующим. 

4. Дворник перед началом рабочего дня осуществляет проверку на предмет безопасности 

территории вокруг здания учреждения. Содержит в рабочем состоянии территорию, оборудованные 

площадки, обеспечивает беспрепятственный вход в здание.         

5. Сторожам, находящимся на смене, перед началом рабочего дня осуществляют проверку на 

предмет безопасности помещений внутри здания, исправного состояния запасных выходов и 

хозяйственных помещений, безопасное содержание электрощитов и другого специального 

оборудования, обеспечивает освещённость входов в здание с обеих сторон.  

6. Воспитатель и помощник воспитателя непосредственно перед началом 

работы визуальным    осмотром    проверяет помещения, места для 

раздевания   и   хранения   верхней   одежды детей, на предмет безопасного состояния и 

исправности оборудования, отсутствия подозрительных и опасных для жизни и здоровья детей 

предметов и веществ. Во время пребывания детей в помещениях, окна должны быть закрыты. 



7. Повара осуществляют контроль безопасного содержания и эксплуатации пищеблока, 

установленного в нём оборудования, выполнения правил эксплуатации, пожарной и электрической 

безопасности, своевременную уборку. 

8.Все работники обязаны: обеспечивать сохранность имущества, соблюдение установленного 

режима работы, знать схемы эвакуации при пожаре и в случаях возникновения чрезвычайных 

ситуаций, быть ознакомлены с данным приказом. 

8. Составить и утвердить перечень автомобильного транспорта, которому разрешен въезд на 

территорию объектов.  

Ответственные: ул. Челнокова, д 60- заведующего хозяйством Вдовиченко Т.И. 

                            ул. Челнокова, д.108А – заведующего хозяйством Григорьева А.И. 

9. Воспитателям довести настоящий приказ до сведения родителей (законных представителей).        

10. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

  

 

Заведующий                                   И.Д. Онуфриенко 


		2024-03-21T10:10:07+0300
	Онуфриенко Инна Дмитриевна
	я подтверждаю этот документ




